57. uindicione a O, per uenditionis.
 58. [...]il·legible a O.
 59. Gudisclo.
 60. [...]il·legible a O.
 61. Sendredus amb majúscules a O.
 62. ..., sacer il·legible a O.
 63. karta a O, per carta.

557

1002, maig, 17.

Venda. *Pere i la seva esposa Síndol venen a Gescafred una peça de terra, que Pere té dels seus pares i Síndol pel desè, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, al Pujol, [el Pujol -vila, després mas, desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 17.1.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 299, pàg. 348, ex O.

B N° 543²

1001.³

termino de Bages⁴

Pedro y su Muger venden â Giscafredo una pieza de tierra en el Campo de Bages al Poiol.⁵

17-V-1002⁶

In nomine Domini. Ego Petrus⁷ et uxor⁸ mea Sindulo,⁹ uinditores¹⁰ sumus tibi Giscafredus,¹¹ emtore.¹² Per hac¹³ scriptura uindicionis¹⁴ nostre¹⁵ uindimus¹⁶ tibi pecia I de terra nostra propria, qui michi¹⁷ aduenit, a¹⁸ me Petrus per¹⁹ ienitorum²⁰ meorum, et a²¹ me Sindulo per²² meum decimum. Et est ipsa terra in comitatum²³ Minorisa,²⁴ in Campo Baias,²⁵ ad ipso²⁶ Pozolo.²⁷ Et afrontat²⁸ ipsa terra: de orientis²⁹ in istrada;³⁰ de meridie in terra de Imulo³¹ uel suos eres;³² de hocciduo³³ in istrada;³⁴ de circi³⁵ in terra de Martinus.³⁶ Quantum infra istas afrontaciones³⁷ includunt sic uindimus³⁸ tibi ipsa terra, totum ab integrum, cum exio uel regresio³⁹ suo, in propter precidum⁴⁰ solidos III in rem ualentem, et nichil⁴¹ exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta terra de nostro iuro in tuo tradimus domineo⁴² potestatem⁴³ ad omnia que⁴⁴ facere uolueris. Quod si nos uinditores⁴⁵ aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicione⁴⁶ uenerit pro inrupendum non hoc ualeat uindicare set⁴⁷ componat in duplo cum omnem⁴⁸ suam⁴⁹ inmelioracionem.⁵⁰ Et in antea ista uindicio⁵¹ firma et stabilis permaneat omnique [tempore].⁵²

Facta ista uindicio⁵³ XVI Kalendas⁵⁴ Iunii⁵⁵ anno VI reingante⁵⁶ Raibertus⁵⁷ rex.⁵⁸ Sing⁵⁹ +num Petrus.⁶⁰ Sing⁶¹ +num Sindulo, qui ista uindicione⁶² fecit⁶³ et testes firmare rogauit.⁶⁴ Sign +num Ermemirus.⁶⁵ Sing⁶⁶ +num Unifredus.⁶⁷ Sing⁶⁸ +num Martinus.⁶⁹

Sclua,⁷⁰ sacer,⁷¹ scripsi et (signe) die uel anno quod supra.

1. *Aquest document comparteix el suport, en pergami, amb el document núm. 556 (Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 17.2 -1002, juny, 25-). Caplletra inicial I decorada (vegeu el document núm. 556).*
2. *Mitjans del segle XVIII.*
3. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
4. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
5. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
6. *Finals del segle XX. Escrit amb llapis.*
7. *Petrus a O.*
8. *uxor a O, per uxori.*
9. *Sindulo a O.*
10. *uinditores a O, per uenditores.*
11. *Giscafredus a O.*
12. *emtoire a O, per emptore.*
13. *hac a O, per hanc.*
14. *uindicionis a O, per uenditionis.*
15. *nostre a O, per nostra.*
16. *uindimus a O, per uendimus.*
17. *michi a O, per mihi.*
18. *a a O, per ad.*
19. *per a O, per pro.*
20. *ienitorum a O, per genitorum.*
21. *a a O, per ad.*
22. *per a O, per pro.*
23. *comitatum a O, per comitatu.*
24. *Minorisa a O, per Minorisensi.*
25. *Baias (en català) a O, per Baiensi (en llatí -ablatiu-).*
26. *ipso a O, per ipsum.*
27. *Pozolo a O, per Pozolum.*
28. *afrontat a O, per affrontat.*
29. *orientis a O, per oriente.*
30. *istrada a O, per strata.*
31. *de Imulo a O.*
32. *eres a O, per heres.*
33. *hocciduo a O, per occiduo.*
34. *istrada a O, per strata.*
35. *circi a O, per circio.*
36. *de Martinus a O, per Martini.*
37. *afrontaciones a O, per affrontationes.*
38. *uindimus a O, per uendimus.*
39. *regresio a O, per regressio.*
40. *precidum a O, per precium.*
41. *nichil a O, per nihil.*
42. *domineo a O, per dominio et.*
43. *potestatem a O, per potestate.*
44. *que a O, per quod.*
45. *uinditores a O, per uenditores.*
46. *uindicione a O, per uenditione o carta uenditionis.*
47. *set a O, variant admesa, en llatí, de sed.*
48. *omnem a O, per omni.*
49. *suam a O, per sua.*
50. *inmelioracionem a O, per immelioratione.*

51. uindicio a **O**, per uenditio o carta uenditionis.
52. tempore il·legible a **O**.
53. uindicio a **O**, per uenditio o carta uenditionis.
54. Kalendas a **O**, per Kalendarum.
55. Iunii a **O**, per Iuniarum.
56. rengnante a **O**, per regnante.
57. Raibertus a **O**, per Raiberto o Roberto.
58. rex a **O**, per regi.
59. Sing a **O**.
60. Petrus a **O**, per Petri.
61. Sing a **O**, per Sign.
62. uindicione a **O**, per uenditione o carta uenditionis.
63. fecit a **O**, per fecimus.
64. rogauit a **O**, per rogauimus.
65. Ermemirus a **O**, per Ermemiri.
66. Sing a **O**, per Sign.
67. Unifredus a **O**, per Unifredi.
68. Sing a **O**, per Sign.
69. Martinus a **O**, per Martini.
70. Sclua a **O**.
71. sacer a **O**, per sacerdos.

558

1002, maig, 25.

Venda. *Pasqual i la seva esposa Arcecònia [= Arcedònia] venen a Loderic i la seva esposa Grada [= Grata] una peça de vinya conreada, que Pasqual té dels seus pares, [i Arcecònia (= Arcedònia) pel desè] al comtat de Manresa, al terme de [la ciutat de Manresa, a] Olzinelles, al costat de les vinyes d'Adroer, [prop de la Torre -mas-, el Pont de Cabrianes -veinat-, antiga parròquia de Sant Jaume d'Olzinelles, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous i mig.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1210.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 300, pàg. 349, ex **O**.

B. N[...]²

Nº. 19. Lligall. 1.

Calaix 23.³

VIzinelles.⁴

1002.⁵ 25-V⁶

En lo comp[tat de Manresa]
no fa per esta [casa]⁷

VI[zinel]les⁸

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC _ OL. _
 LLIGALL ___ N°. 2
 9

n. 1210¹⁰

In nomine Domini. Ego Pasqual et uxori sue Arceconia, uinditores sumus uobis Lodrigo et uxori sue Grada, emptores. Per hanc criptura¹¹ uindiccionis nostre uindimus uobis pecia I de uinea culta qui nobis aduenit de genitoris meos. Est ipsa uinea in comitatum Minorisa, in locum que dicunt in terminio de Ulzineles, gusta ipses uineas de Adroario. Et afrontat hec omnia: de orientis in uinea de Gudmira, femina, uel filios suos; de meridie similiter; de occiduo in uinea de Adanazel, presbiter; de circii in uinea de Gudmira, femina, uel filios suos. Quantum infra istas IIII^{or} afrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa hec omnia tota ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos II e¹² medio quod tu emptor nobis dedistis et nos uinditores de presente manibus nostris recepimus. Est manifestum. Quem uero predicta uinea de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate ad proprium. Quod si nos uinditores ad uullus ommo¹³ qui contra hanc ista uindiccionem uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus in duplo cum omnio suo¹⁴ inmelioracione, et in antea ista uindiccio firma stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista uindiccionem VIII Kalendas¹⁵ Gunii¹⁶ anno VI regnante Radhertus¹⁷ rege.¹⁸ Si+m Pasqual.¹⁹ Sig+m Arceconia, qui ista uindiccionem²⁰ fecimus et firmare rogauimus. Si+m Fredario.²¹ Si+m Goltredo.²² Si+m Eccio.²³

(signe) Desiderio,²⁴ sacer,²⁵ scripsit et (SSS) die et anno quod supra.

2²⁶

1. Caplletra inicia I decorada. Un forat petit a l'esquerra del text, sense que afecti cap lletra.
2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
3. Finals del tercer quart del segle XVIII, c. 1773.
4. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
5. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
6. 25-V al costat de 1002. (nota 5), completant la datació. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
7. Primer quart del segle XIX, c. 1815-1820.
8. Primer quart del segle XIX, c. 1815-1820.
9. Segell estampat, c. 1923. Ol. =Olzinelles.
10. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
11. s manca.
12. e a O, per et.
13. ommo a O, per homo.
14. omnio suo a O, per omnia sua.
15. Kalendas a O, per Kalendarum.
16. Gunii a O, per Iuniarum.
17. Radhertus a O, per Radberto.
18. rege a O, per regi.
19. Pasqual a O, per Pasquali.
20. uindiccionem a O, per uenditionem.
21. Fredario a O, per Fredarii.
22. Goltredo a O, per Goltredi.
23. Eccio a O, per Eccii.
24. Desiderio a O, per Desiderius.

25. sacer a O, per sacerdos.

26. Mitjans del segle XIX (a l'angle inferior dret de l'anvers, escrit amb tinta).

559

1002, maig, 29.

Venda. *Todiscla, dona, ven a Guillem i la seva esposa Trudgards [= Trudgarda] a sis quarterades i mitja de vinya, que té del seu pare i la seva mare, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pujol, [el Pujol -vila, després mas, desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres mancosos i quarta.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 18.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 301, pàg. 350, ex O.

Pozolo²

M. N.º. 251³

1003. Manresa.⁴

En lo Comptat de Manrresa no fa per ella [... sa (?)]⁵

[VI-VI]-1002⁶ 29-V-1002⁷

In nomine Domini. Ego Todiscla, femina, uinditor⁸ sum uobis Uuilielmo et uxori⁹ sue¹⁰ Trudegardis, emtores.¹¹ Per hanc scriptura uindicacionis¹² mee¹³ uindo¹⁴ uobis quarteradas¹⁵ VI et media de uineas, qui michi¹⁶ aduenit de genitori meo uel genitricem¹⁷ mea. Et sunt ipsas uineas in comitatum¹⁸ Minorisa,¹⁹ ad ipso Pozolo. Et afrontant: de oriente in uinea de Bonefilio;²⁰ et de meridie in uinea de Eldemare²¹ uel suos eres;²² et de hocciduo²³ in uinea de Ademare;²⁴ et de circii²⁵ in uinea de Guitardo.²⁶ Quantum in istas III^{or} afrontaciones includunt sic uindimus²⁷ uobis ipsas uineas superscriptas²⁸ ab omni integrietatem, cum exio uel regre[sio] earum,²⁹ in propter precio mancosos III et quarta, et nichil³⁰ de ipso precio aput uos emtores³¹ non remansit. Et est manifestum. Quem uero predictas uineas de meo iuro in uestro trado dominio et potestatem. Quod si nos uinditor³² aut ullusque omo³³ qui ista uindicione³⁴ pro inrupendum uenerit non hoc ualeat uindicare set³⁵ com[p]onat in duplo cum sua[m inm]elioracione.³⁶ Et i[n] a[n]tea ista] uindicio³⁷ firmis³⁸ permaneat³⁹ omnique tempore.

Facta ista uindici[one qua]rto⁴⁰ Kalendas⁴¹ Iunii⁴² anno VI reignante⁴³ Radeberto⁴⁴ rege.⁴⁵ Sig+num Todiscla, femina, qui ista uindicione⁴⁶ fecit et testas⁴⁷ firmare rogauit. Sig+num Iotono.⁴⁸ Sig+num Lodegario.⁴⁹ Sig+num Landericio.⁵⁰

(SS) Ermemirus, presbiter, qui ista uindicione⁵¹ scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

fol. [... (ratllat)]8.⁵²

1. *Caplletra inicial I decorada. Més de deu forats, de diversa grandària, que han eliminat algunes lletres, fent difícil la transcripció d'algunes paraules, especialment pel que fa al preu. Al revers, senyal de cinc sècs verticals.*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

4. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
5. *Primer quart del segle XIX, c. 1815-1820.*
6. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis. Ratllat.*
7. *Escrit al costat de la data ratllada (nota 6). Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*
8. uinditor a O, per uenditor.
9. uxori a O, per uxor.
10. sue a O, per sua.
11. emtores a O, per emptores.
12. uindicionis a O, per uenditionis.
13. mee a O, per mea.
14. uindo a O, per uendo.
15. quarteradas (*en català*) a O.
16. michi a O, per mihi.
17. genitricem a O, per genitrice.
18. comitatum a O, per comitatu.
19. Minorisa a O, per Minorisensi.
20. de Bonefilio a O, per Bonefilii.
21. de Eldemare a O, per Eldemari.
22. eres a O, per heres.
23. hocciduo a O, per occiduo.
24. de Ademare a O, per Aldemari.
25. circii a O, per circio.
26. de Guitardo a O, per Guitardi.
27. uindimus a O, per uendimus.
28. superscriptas a O, per suprascriptas.
29. earum a O, per eis.
30. nichil a O, per nihil.
31. emtores a O, per emptores.
32. uinditor a O, per uenditores.
33. omo a O, per homo.
34. uindicione a O, per uenditione.
35. set, *variant admesa, en llatí, de sed.*
36. sua[m inm]elioracione a O, per sua immelioratione.
37. uindicio a O, per uenditio.
38. firmis a O, per firma.
39. *Tot seguit hi ha d'anar: modo uel.*
40. uindici[one ...]... a O, per uenditione ...
41. Kalendas a O, per Kalendarum.
42. Iunii a O, per Iuniarum.
43. reignante a O, per regnante.
44. Radeberto a O.
45. rege a O, per regi.
46. uindicione a O, per uenditione.
47. testas a O, per testis.
48. Iotono a O, per Iotoni.
49. Lodegario a O, per Lodegarii.
50. Landerico a O, per Landerici.
51. uindicione a O, per uenditione.
52. fol. [... (ratllat)]8. a O. *Mitjans del segle XIX (a l'angle inferior dret de l'anvers, escrit amb tinta).*